

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

**CNPJ:** 78.486.198/0001-52  
**Rua João Castilho, 111**  
**C.E.P.:** 89898-000 - Tunápolis - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 42/2017 - PR**

**Processo Administrativo:**

**Processo de Licitação:** 55/2017

**Data do Processo:** 27/03/2017

Folha: 1/3

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

A presente licitação tem por objeto a aquisição de MATERIAIS DE LIMPEZA DESTINADOS PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS de acordo com os quantitativos prazos e condições estabelecidas neste ato convocatório e seus anexos.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 43/2017 (Sequência: 1)**

Ao(s) 7 de Abril de 2017, às 08:30 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 1866/2016, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 55/2017, Licitação nº 42/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Comissão Julgadora de Licitação, Pregoeira e Equipe Técnica constataram que as propostas foram elaboradas de acordo com os anexos do edital, bem como atendiam na íntegra no que se refere à descrição do objeto. A Comissão de Licitação informa e mantém como classificadas as empresas abaixo relacionadas, uma vez que a descrição dos itens bem como o preço máximo estabelecido foi realizada, pela assistente social do CRAS. A Comissão declara encerrados os trabalhos e, para constar, eu Sheila Bieger Pregoeira e membro Comissão Julgadora de Licitação, lavrei a presente Ata, que vai assinada pelos demais membros da Comissão e pelo Licitante presente na sessão e posteriormente encaminhada para o chefe do poder executivo para homologação, se assim for.

**Participante: 8666 - ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	Carga de água mineral 20 lts	UN	50,00	DANFERRAN/	0,0000	8,43	421,50
7	CARGA DE GAS P 13	UNI	5,00	LIQUIGAS	0,0000	59,70	298,50
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>720,00</b>

**Participante: 9638 - SUPERMERCADO VENEZA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ÁGUA SANITÁRIA - cloro ativado, multi uso, alveja desinfecta, bactericida, embalagem reciclável – EMB. 1 LITRO	UN	30,00	Girando sol	0,0000	2,85	85,50
2	Álcool em gel etílico hidratado 70º INPM - 480g	Un	10,00	Da ilha	0,0000	6,42	64,20
3	Álcool etílico hidratado 46º,2 INPM embalagem de 1L	Un	40,00	Da Ilha	0,0000	5,46	218,40
5	Balde de pedreiro 12 litros reforçado	UN	2,00	Plastik	0,0000	12,30	24,60
9	Copo descartável, 180ml pacote com 100 unidades	UN	80,00	Coposul	0,0000	4,35	348,00
13	Embalagem para freezer capacidade 3kg -Rolo com 100 unidades	Un	15,00	Star	0,0000	6,18	92,70
14	Embalagem para freezer capacidade 8kg -rolo com 100 unidades	Un	10,00	Star	0,0000	9,03	90,30
15	Erva mate boa qualidade pcte 01 kg	UN	25,00	Materva	0,0000	9,90	247,50
16	Esponja de lã de aço - pacote de 14g com 2 unidades	Un	10,00	Bombriil	0,0000	1,85	18,50
18	Essência aromatizante líquida 140ml- fragrância diversas	Un	10,00	Coala	0,0000	11,90	119,00
19	Filtro para bomba de chimarrão - pacote com 2 unidades	Un	5,00	Novo horizonte	0,0000	1,35	6,75
22	Lixeira plástica com pedal e tampa - capacidade 21 litros	Un	4,00	Plastik	0,0000	35,53	142,12
23	Luvras para limpeza, confeccionada em látex natural, ranhurada, tamanho M(8) possui elasticidade e conforto para trabalhos diversos, palma e dedos com antiderrapante comprimento de 37 cm.	Un	6,00	Kalipso	0,0000	3,99	23,94
24	Luvras de látex antiderrapante, internamente forrada, multiuso, pact com 1 par. - tamanho M	Un	20,00	Sanro	0,0000	6,44	128,80
25	Odorizador de ambientes em spray 360 ml- fragrância diversas	Un	5,00	Bom ar	0,0000	6,44	32,20
26	Pá plástica p/ lixo	UN	2,00	Plasnorth	0,0000	5,00	10,00
27	Pano de chão branco - saco alvejado 100 % algodão - tam. 48 x 68 cm.	UN	10,00	Panosul	0,0000	5,81	58,10
28	Papel Alumínio em rolo, 45 cm x 7,5 m	UN	5,00	Oxford	0,0000	6,45	32,25
29	Papel higiênico folha dupla 30mts pacote com 4 rolos	Un	160,00	Cisne	0,0000	4,70	752,00
30	Papel toalha interfolhado branco 21x23 cm Pcte contendo 1000 und.	PCT	50,00	Alphes	0,0000	7,44	372,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

**CNPJ:** 78.486.198/0001-52  
**Rua João Castilho, 111**  
**C.E.P.:** 89898-000 - Tunápolis - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 42/2017 - PR**

**Processo Administrativo:**

**Processo de Licitação:** 55/2017

**Data do Processo:** 27/03/2017

Folha: 2/3

**Participante: 9638 - SUPERMERCADO VENEZA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
31	Papel toalha pcte c/02 rolos com 55 toalhas cada rolo, tam.22x20 cm	PCT	15,00	Snob	0,0000	3,40	51,00
32	Pedra sanitária em bastão 35g - fragrância eucalipto.	Un	25,00	Glade	0,0000	2,99	74,75
36	Saco p/lixo 15 litros rolo c/ 10 unidades	Un	10,00	Star	0,0000	2,80	28,00
37	Saco p/lixo 30 litros pacote c/ 10 unidades	Un	40,00	Star	0,0000	2,95	118,00
38	Saco p/lixo 50 litros pacote c/ 10 unidades	Un	50,00	Star	0,0000	3,00	150,00
40	Toalha de banho 100% algodão, tamanho mínimo 0.68m x 1.30m (cores escuras)	Un	10,00	Panosul	0,0000	27,00	270,00
41	Toalha microfibra 35x35 cm 80% poliéster e 20% poliamida	Un	10,00	Panosul	0,0000	6,90	69,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>3.627,61</b>

**Participante: 9901 - LUIZ EIDT 50316460982**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	Amaciante de roupa cor azul, embalagem de 2 litros	Un	6,00	BARRIGA VERDE	0,0000	6,00	36,00
8	Cloro ativo - branqueia, desinfeta, remove limo - 1L	Un	10,00	BARRIGA VERDE	0,0000	3,60	36,00
10	Desinfetante de uso geral, elimina bactérias e germes, embalagem 02 lts	UN	40,00	BARRIGA VERDE	0,0000	5,60	224,00
11	DETERGENTE DE LOUÇA NEUTRO - Otima qualidade – EMB. 500 ML	UN	50,00	BARRIGA VERDE	0,0000	1,50	75,00
12	Detergente limpeza pesada p/ pisos ,azulejos, calçadas (ácido), embalagem de 1 litro	LT	25,00	BARRIGA VERDE	0,0000	6,80	170,00
17	Esponja dupla face amarelo/verde para louças 75mmx 20mm	Un	20,00	BETTANIN	0,0000	1,90	38,00
20	LIMPA VIDROS que evita a aderência de gotas de água. Limpa e dá brilho, sem deixar manchas, embalagem 500 ml com jato.	Un	15,00	BARRIGA VERDE	0,0000	10,85	162,75
21	Limpador de uso geral concentrado anti mofo, composição 7% de hipoclorito de sódio e 9% de cloro ativo, acondicionado em embalagem 1 litro	UN	15,00	BARRIGA VERDE	0,0000	7,40	111,00
33	Sabão em pó para máquina de lavar, tira ,manchas difíceis, acondicionados em caixa de 1,8Kg	Un	25,00	BRILHANTE	0,0000	17,40	435,00
34	Sabonete líquido hidratante- emb. 5 Litros	Un	5,00	BARRIGA VERDE	0,0000	29,80	149,00
35	Saco p/ lixo 100 litros rolo com 20 unidades	Un	10,00	ESFREBOM	0,0000	13,00	130,00
39	Sapólio líquido cremoso embalagem 300 ml	Un	10,00	BARRIGA VERDE	0,0000	5,60	56,00
42	VASSOURA DE PALHA - amarração perfeita em 3 fios - tamanho 37x45 - OTIMA QUALIDADE	UN	2,00	NOBRE	0,0000	24,70	49,40
43	Vassoura prensada de nylon, 30 cm com cabo de madeira plastificado 120 cm	UN	2,00	CENDOR	0,0000	15,30	30,60
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>1.702,75</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>							<b>6.050,36</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

**CNPJ:** 78.486.198/0001-52  
**Rua João Castilho, 111**  
**C.E.P.:** 89898-000 - Tunápolis - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**  
**Nr.: 42/2017 - PR**

**Processo Administrativo:**  
**Processo de Licitação:** 55/2017  
**Data do Processo:** 27/03/2017

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tunápolis, 7 de Abril de 2017

**COMISSÃO:**

SHEILA INÊS BIEGER - ..... - Pregoeiro(a)  
EGON INÁCIO BIEGER - ..... - SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO  
JACKSON SCHERER - ..... - TÉCNICO EM CONVÊNIOS E PROJETOS  
ELÓI WINK - ..... - COORDENADOR DOS ESPORTES  
PAULO GROTH - ..... - Mecânico

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

MAIKEL MARCIEL FREY - ..... - Representante  
IVO ENGLER - ..... - Representante  
LUIZ EIDT - ..... - Representante